Администрация Нязепетровского муниципального района

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от г'№ /Г .-■«г. Иязепетровск С J 1 ' SS

О внесении изменений
в постановление администрации
Нязепетровского муниципального
района от 07.06.2023 г. № 383

В соответствии с Законом Челябинской области от 4 декабря 2023 г. № 958-30
"О внесении изменений в некоторые законы Челябинской области», администрация
Нязепетровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Нязепетровского муниципального района
от 07.06.2023 г. № 383 «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, расположенных на территории Нязепетровского
муниципального района» следующие изменения:

1) пункт 3 указанного постановления изложить в следующей редакции:
«3. В целях настоящего постановления под иными участниками специальной военной

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее именуется- специальная военная
операция) понимаются:

граждане, пребывающие в добровольческих формированиях, содействующих
выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,
принимающие участие в специальной военной операции;

граждане, заключившие контракт с Министерством обороны Российской Федерации
для прохождения военной службы, принимающие участие в специальной военной операции;

граждане, пребывавшие в добровольческих формированиях, содействующих
выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, погибшие
(умершие) в результате участия в специальной военной операции либо умершие до истечения
одного года со дня их исключения из добровольческих формирований вследствие увечья
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в результате участия в
специальной военной операции;

граждане, заключившие контракт с Министерством обороны Российской Федерации
для прохождения военной службы, погибшие (умершие) в результате участия в специальной
военной операции либо умершие до истечения одного года со дня их увольнения с военной
службы вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в
результате участия в специальной военной операции;

граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21
сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,

погибшие (умершие) в результате участия в специальной военной операции либо умершие до
истечения одного года со дня их возвращения на территорию Российской Федерации
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в
результате участия в специальной военной операции;

военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии
Российской Федерации и имеющие специальные звания полиции, принимающие участие в
специальной военной операции;

сотрудники органов внутренних дел Российской Федерации, принимающие участие в
специальной военной операции;

военнослужащие, лица, проходившие службу в войсках национальной гвардии
Российской Федерации и имевшие специальные звания полиции, погибшие (умершие) в
результате участия в специальной военной операции либо умершие до истечения одного года
со дня их увольнения с военной службы, со службы в войсках национальной гвардии
Российской Федерации вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полученных ими в результате участия в специальной военной операции;

сотрудники органов внутренних дел Российской Федерации, погибшие (умершие) в
результате участия в специальной военной операции либо умершие до истечения одного года
со дня их увольнения со службы в органах внутренних дел Российской Федерации вследствие
увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в результате участия в
специальной военной операции;

В случае если одной из сторон договора об осуществлении присмотра и ухода за
детьми является гражданин, призванный на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»
(далее — мобилизованный военнослужащий, мобилизация) и иной участник специальной
военной операции, указанный в 3 (далее иной участник специальной военной операции),
получателем компенсации является один из членов семьи мобилизованного военнослужащего
и иного участника специальной военной операции.

К членам семьи мобилизованного военнослужащего и иного участника специальной
военной операции относятся его супруг (супруга), родители и дети, не достигшие возраста 24
лет».

2) пункт 4 указанного постановления изложить в следующей редакции:
«4. Основания для прекращения предоставлении МСП членам семей граждан,

принимающих участие в СВО:
получение в отношении мобилизованного военнослужащего, иного участника

специальной военной операции информации о возбуждении уголовного дела о преступлениях,
предусмотренных статьей 337 Уголовного кодекса Российской Федерации, от
уполномоченных в соответствии с законодательством Российской Федерации органов и
организаций, в распоряжении которых находится указанная информация;

окончание у лиц, являющихся супругом или одним из родителей обучающегося, срока
контракта о прохождении военной службы или службы в войсках национальной гвардии
Российской Федерации и (или) завершение участия в специальной военной операции;

окончание у супруга или одного из родителей обучающегося срока контракта о
прохождении службы в органах внутренних дел Российской Федерации и (или) завершение
участия в специальной военной операции.».

3) пункты 4,5,6, считать пунктами 5,6,7 соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального района по социальным вопросам Акишеву Н.В.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном

сайте Нязепетровского муниципального района ( , регистрация в качестве сетевого
издания: Эл. № ФС77-81111 от 17 мая 2021 года).

www.nzpr.ru

Глава Нязепетровского
муниципального района С.А. Кравцов

http://www.nzpr.ru